BAA

               О ТРУДОВЫХ КНИЖКАХ РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         22 января 1993 г.
                                N 19

                            (САМР 93-10)

     С  целью  обеспечения  предприятий,  организаций  и  учреждений
трудовыми    книжками   Правительство   Приднестровской   Молдавской
Республики, постановляет:
     1. Государственному Комитету по труду и социальному обеспечению
разработать   и   утвердить  образец  трудовой  книжки  для  граждан
Приднестровской Молдавской Республики.
     2. Государственному Комитету по труду и социальному обеспечению
до  20  февраля  1993  года  разместить  заказ 100 тысяч экземпляров
трудовых книжек на Бендерской фабрике офсетной печати.
     3. Государственному Комитету по труду и социальному обеспечению
в   месячный   срок   по   согласованию   с   Федерацией  профсоюзов
Приднестровья  разработать и утвердить Инструкцию "О порядке ведения
трудовых  книжек  на  предприятиях,  в учреждениях и организациях" и
дать   разъяснения   по   вопросам,  связанным  с  применением  этой
Инструкции.
     4.  Министерству  экономики  и  финансов  выделить  из  бюджета
необходимые средства для изготовления трудовых книжек.
     5.  Обязанности  по  реализации  трудовых  книжек  возложить на
Государственный   Комитет  по  труду  и  социальному  обеспечению  с
возмещение доходов от их реализации в республиканский бюджет.
     6.  Разрешить,  в  порядке  исключения, всем работодателям, при
отсутствии  у граждан трудовых книжек временно и до их изготовления,
осуществлять прием на работу на основании справки с последнего места
работы.
     7.  Распоряжения Правительства о трудовых книжках N 184-рп от 4
августа  1992  года,  N  130-рп  от  4  сентября  1992  года считать
утратившими силу.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ